
 diário oficial Nº 34.612  53 Quarta-feira, 16 DE JUNHO DE 2021

no DOE nº 34.488, de 10 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE 
2021/528545,
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscal do Contrato nº 348/2021, 
que tem como objeto o PROJETO “PALCO EM CASA” referente à IN 
060/2021 - FCP, Fiscal Titular o servidor MARCELO SANTOS DO CARMO, 
matrícula nº: 5888124 Cargo: Téc. Gestão Cultural, Setor/Local de Traba-
lho: DIC e como Fiscal Substituto o servidor ANGELO SERGIO FRANCO DE 
OLIVEIRA, matrícula nº: 57198595/2 Cargo: Téc. Gestão Cultural, Setor/
Local de Trabalho: DIC
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP

Protocolo: 667492
PORTARIA Nº 331 DE 15 DE JUNHO DE 2021*

O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, no uso de suas atribui-
ções legais;
Considerando o processo o procedimento licitatório na modalidade concur-
so, regulamentado pelo Edital nº 07/2021, referente ao “XVII CONCURSO 
ESTADUAL DE QUADRILHAS JUNINAS – ARRAIAL VIRTUAL DE TOSOS OS 
SANTOS 2021”, que exige a publicação da lista do resultado da etapa de 
habilitação conforme item 2.12 do referido edital.
RESOLVE:
Art. 1°. A Comissão Executiva torna público o resultado da etapa de ha-
bilitação do CONCURSO ESTADUAL DE QUADRILHAS JUNINAS – ARRAIAL 
VIRTUAL DE TODOS OS SANTOS 2021 – Edital nº 07/2021
Art. 2°. São considerados habilitados os candidatos abaixo relacionados 
em ordem alfabética:
ADEMAR GOMES DIAS; ADRIANA DO SOCORRO NEVES DOS REIS; AIL-
TON LUIS DO ESPIRITO SANTO SILVA; ANDRÉ GONÇALVES RODRIGUES; 
ANDRÉ PONTES SARAIVA; ANTÔNIA GILVANA VIANA SAMPAIO; ANTONIO 
MARCOS CAVALCANTE PEREIRA;  BEZALIEL LIMA DE LUCENA; DOMINGOS 
DE JESUS MENDES PINHEIRO; ELESON JEAM DE BARROS ALVES; ELISSON 
GONÇALVES DE SOUZA; ELSON DA SILVA SOUSA; ELVYS ELBER VULCÃO 
BARBOSA; EMERSON DOS SANTOS VANZELER; FERNANDO LUIZ BRITO DA 
SILVA; GECIANE SOUSA MACEDO; HIRAN CESAR SILVA SERENI; IDIMAR 
CHAVES CARDOSO; JOSILENE DE FATIMA CANTO PEREIRA; JUCILENE BE-
NEDITA VILHENA NASCIMENTO;  LIA SANTANA BALIEIRO; MARCIO LUIZ 
ALCÂNTARA DOS SANTOS; MARCOS ANTONIO NASCIMENTO DE JESUS; 
MARCOS ANTÔNIO SANTOS CONCEIÇÃO; MARIA DOMINGAS DA SILVA 
SOUZA; MAX EDVER PACHECO MAGNO; MAYARA DAYANE MONTEIRO SAN-
TOS; MESSIAS MARTINS PINHEIRO; PATRICIA BRITO DOS SANTOS; PAU-
LO ANDERSON DA COSTA RODRIGUES; RAIMUNDO MÁRCIO NASCIMENTO 
DE JESUS; RAIMUNDO NONATO SILVA DOS SANTOS; RAYR WANDERSON 
DA SILVA SALES; RICARDO DIAS MOREIRA; RICHARDSON RODRIGUES 
GUTERRES; SILVANA CONCEIÇÃO NASCIMENTO CADETE; WANDERLEY 
SOARES LEITE; WILMA ROSANA FAVACHO DA SILVA FERREIRA.
Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GUILHERME RELVAS
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará
*Republicada por ter saído com incorreção

Protocolo: 667836
PORTARIA Nº 343 DE 15 DE JUNHO DE 2021*

O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, no uso de suas atribui-
ções legais;
Considerando o processo o procedimento licitatório na modalidade concur-
so, regulamentado pelo Edital nº 08/2021, referente ao “PREMIO FOLGUE-
DOS JUNINOS 2021 – ARRAIAL VIRTUAL DE TOSOS OS SANTOS 2021”, 
que exige a publicação da lista do resultado da etapa de habilitação confor-
me item 4.5 do referido edital.
RESOLVE:
Art. 1°. A Comissão de Seleção torna público o resultado da etapa de ha-
bilitação do PREMIO FOLGUEDOS JUNINOS 2021 – ARRAIAL VIRTUAL DE 
TODOS OS SANTOS 2021 – Edital nº 08/2021
Art. 2°. São considerados habilitados os candidatos abaixo relacionados 
em ordem alfabética:
 

N° PROPONENTE GRUPO SEGUIMENTO

1 BENEDITO DA SILVA OLIVEIRA
BOI-BUMBÁ DE FORMAÇÃO E TRADIÇÃO FLOR 

DA JUVENTUDE

BOI-BUMBÁ
2 MARIA ROSANGELA SILVA DE NAZARÉ JUVENTUDE CURUMIM TABATINGA

3 NILSON RODRIGUES DA SILVA BOI-BUMBÁ LUAR DO MARCO

4 RAIMUNDO MIGUEL ROZA DOS SANTOS BOI BUMBÁ RESOLVIDO
5 RONDINELL AQUINO PALHA BOI DE MÁSCARAS FACEIRO

6 SELMA MARIA ROSA DOS SANTOS BOI BUMBÁ VIDINHO

1 ALAN CHAVES RIBEIRO CARIMBÓ MURURÉ

CONJUNTO REGIONAL 
DE CARIMBÓ

2 BRUNO SOUZA DE JESUS PONTO DE CULTURA REGIONAL CALDO DE 
TURU

3 CÂNDIDO CORRÊA DA COSTA DIAS GRUPO DE CARIMBÓ OS QUENTES DA 
MADRUGADA

4 CLEYTON ALMEIDA CAMINHA OS TAMUATÁS DO TUCUNDUBA

5 FLAVIO MONTEIRO DO NASCIMENTO GRUPO DE CARIMBÓ RAÍSAN

7 JOSÉ MARIA COSTA MELO GRUPO DE CARIMBÓ FLOR DO PARÁ
8 JUVENAL RAMOS DE OLIVEIRA MESTRE JUVENAL
9 MÁRCIA REGINA FERREIRA DA COSTA GRUPO SENTA PEIA
10 PEDRO BRAGA DOS SANTOS MESTRE PEDRINHO E SEU CONJUNTO
11 PEDRO CARDOSO MONTEIRO GRUPO DE CARIMBÓ ALEGRIA DE CAFEZAL

12 RAIMUNDO RODRIGO DOS SANTOS 
SILVA CONJUNTO DE CARIMBÓ FLOR DA CIDADE

13 RENIVALDO COSTA DE ANDRADE GRUPO DE CARIMBÓ OS BRASILEIRINHOS 
DO GUAMÁ

14 SAMARA RANIERI DA SILVA CONJUNTO DE CARIMBÓ OS AFRICANOS DE 
ICOARACI

15 WALDINEY LIMA DA SILVA GRUPO DE CARIMBÓ MESTRE NEY LIMA 
PELA PAZ

16 YURI LISBOA MORENO CONJUNTO DE CARIMBÓ BATUCADA MIS-
TERIOSA

1 ALBERTO VAZ DE MOURA GRUPO DE CULTURA POPULAR PARÁ CABOCLO

PARAFOLCLÓRICOS

2 ALCIONE DA ROCHA LIMA TAVARES GRUPO PARAFOLCLÓRICO MUIRAQUITÃ
3 ALEXANDRE MARTINS DE MIRANDA GRUPO PARAFOLCLÓRICO FLOR DA AMAZONIA

4 ALEXANDRE NAZARENO MIRANDA 
COSTA GRUPO PARAFOLCLÓRICO FILHOS DA TERRA

5 ANA CECILIA LOPES RODRIGUES CIA FOLCLÓRICA AMAZÔNIA BRAZIL
6 CHARLES ROCHA FARIAS GRUPO PARAFOLCLÓRICO NHENGAÍBAS

7 CLEBER AUGUSTO COSTA DE MELO GRUPO DE CULTURA NATIVA E POPULAR OS 
CURUPIRAS

8 EDUARDO NAZARÉ VIEIRA PEREIRA ASSOCIAÇÃO BALÉ FOLCLÓRICO DA AMA-
ZÔNIA

9 ENDY OLIVEIRA PINHEIRO GRUPO DE TRADIÇÕES AMAZONICAS 
MAPINGUARI

10 EVELYN PENICHE GRUPO DE EXPRESSÕES PARAFOLCLÓRICAS 
UIRAPURU

11 FÁBIO DE ALMEIDA FERREIRA ASSOCIAÇÃO CULTURAL E DESPORTIVA TRI-
LHAS DA AMAZÔNIA

12 FERNANDO MOREIRA DE CARVALHO GRUPO ARTE SEM FRONTEIRA

13 JAERLI CAMPOS DA SILVA GRUPO DE CULTURA POPULAR RAÍZES 
PARAUARA

14 JOSÉ WILLIAM FERREIRA DOS SANTOS 
JUNIOR GRUPO REGIONAL SABOR MARAJOARA

15 MARIA AMÉLIA BARBOSA RIBEIRO GRUPO DE TRADIÇÕES MARAJOARAS CRU-
ZEIRINHO

16 RAIMUNDA NAZARÉ CONCEIÇÃO DE 
AZEVEDO GRUPO PARAFOLCLORICO FRUTOS DO PARÁ

17 TÂNIA JÚLIA DE BRITO PINHEIRO GRUPO CULTURAL TUIA PORANGA

1 BERNADETE DE LOURDES DA SILVA 
BONIFÁCIO CORDÃO DE BICHO ONCINHA

PÁSSRO JUNINO E 
CORDÃO DE BICHO

2 EDSON CARLOS DA SILVA PÁSSARO JUNINO BEIJA FLOR

3 GILDA BARROS AMADOR CORDÃO DE PÁSSARO TEM-TEM DO MOS-
QUEIRO

4 IARA MÔNICA COUTINHO DE OLIVEIRA CORDÃO DE PÁSSARO PIPIRA DA ÁGUA BOA 
DE OUTEIRO

5 IRACEMA JESUS DE OLIVEIRA PÁSSARO JUNINO TUCANO
6 LAURENE DA COSTA ATAÍDE CORDÃO DE PÁSSARO COLIBRI DE OUTEIRO
7 LÚCIA ALANE DE SOUSA TRINDADE CORDÃO DE BICHO BORBOLETA AZUL
8 LUCIANO RODRIGO NAZARÉ MARTINS CORDÃO DE PÁSSARO TANGARÁ
9 MARIA RITA BARROS FERREIRA CORDÃO DE BICHO BACU
10 MARILZA DO SOCORRO DO AMARAL GRUPO JUNINO TEM-TEM DO GUAMÁ

11 VICENTE DE PAULA CARMO TOCANTINS PONTO DE CULTURA PÁSSARO JUNINO A 
GARÇA NAMORADEIRA

12 VITÓRIA LEONOR DE SOUSA GOMES PÁSSARO JUNINO PEQUENO GUARÁ

13 WANDERLAN DE CASTRO ARANHA 
RODRIGUES PÁSSARO JUNINO SABIA

14 WANDERLEI DE CASTRO RODRIGUES PONTO DE CULTURA PÁSSARO JUNINO 
ROUXINOL

15 LUCIANA DE FÁTIMA PAES PANTOJA GRUPO DE PÁSSARO JUNINO TEM TEM DO 
OUTEIRO


